

هجدهمین صورتجلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی

۱۳۹۵/۰۲/۰۷

هجدهمین جلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی به منظور رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرح ها و پایان نامه های به شرح زیر در روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۵/۰۲/۰۷ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در معاونت پژوهشی دانشکده پزشکی برگزار شد.

• پایان نامه های دانشکده پزشکی

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم لیلا احمد مولایی** دانشجوی phd رشته علوم اعصاب به راهنمایی آقایان دکتر عباس حق پرست و دکتر حسین حسینیان مقدم با عنوان "بررسی نقش احتمالی بیومارکری فاکتورهای سرمی، **NSE, S100B, MBP** و لاکتات/پیرووات در مسمومیت حاد با متادون و ارتباط آن با یافته های تصویربرداری در مطالعه انسانی و ارزیابی برخی اختلالات شناختی در مدل حیوانی" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395..33**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم عارفه آریان** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته علوم تشریح به راهنمایی آقایان دکتر عباس پیریایی و دکتر محمد بیات با عنوان " بررسی تاثیر محیط کشت بهینه مشتق از سلول های بنیادی مزانشیمی بر التیام زخم سوختگی درجه دو عمیق در موش های صحرایی" مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.34**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای رضا صابری** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته انگل شناسی پزشکی به راهنمایی خانمها دکتر وحیده معین وزیری و دکتر هماحجاران با عنوان " تعیین گونه و بررسی تنوع ژنتیکی انگل های لیشمانیای جدا شده از زخم بیماران مبتلا به لیشمانیوز جلدی کانون های اندمیک بیماری در استان ایلام با استفاده از تعیین توالی ژن **nagt** به روش های **PCR-RFLP** و تعیین توالی" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.35**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر سحر قدسیان** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته انگل شناسی پزشکی به راهنمایی خانم دکتر سهیلا روحانی با عنوان " بررسی تجربی روش **loop-mediated isothermal amplification** در

تشخیص تخم فاسیولا هیپانیکا" مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.36**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم اعظم عاصمی راد** دانشجوی **phd** رشته علوم تشریحی به راهنمایی آقایان دکتر یوسف صادقی و دکتر محمد حسن حیدری با عنوان " بررسی اثر تزریق توام هورمون ملاتونین و نورون های دوپامینرژیک تمایز یافته از سلول های بنیادی مشتق از چربی بر ناحیه استریاتوم موش های صحرایی نر بالغ مدل پارکینسون القا شده توسط ۶- هیدروکسی دوپامین " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.37**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر الهه گل وردی** دستیار تخصصی رشته کودکان به راهنمایی خانم دکتر لیلی مهاجر زاده با عنوان: " بررسی اثر درمانی استروئید خوراکی در پیشگیری از تنگی مجدد بیماران مبتلا به آترزی مجاری صفراوی بعد از عمل یورتوتانتروستومی " مجددا مطرح و مقرر شد بمنظور داوری مجدد جهت یکی از اساتید مرتبط ارسال شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر فاطمه نادری پور** دستیار تخصصی رشته زنان و زایمان به راهنمایی خانم دکتر رضوان اعلی با عنوان: " مقایسه سطح لیپیدها در خانم های باردار مبتلا به پره اکلامپسی با خانم های باردار بدون پره اکلامپسی در سه ماهه سوم و خانم های غیر باردار در سنین باروری مراجعه کننده به بیمارستانهای معین طرح " مجددا مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی)، مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.38**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر ونوشه بحرانی** دستیار تخصصی رشته داخلی به راهنمایی آقای دکتر رامنا بزرگمهر با عنوان "بروز عفونت ریوی ناشی از ونتیلاتور و علل باکتریایی آن در بیمارستان شهدای تجریش در سال ۱۳۹۴" مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش و هماهنگی با مسئول **ICU** بیمارستان شهدا مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.39**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم فاطمه قندی** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته روانشناسی بالینی به راهنمایی خانم دکتر مریم بختیاری با عنوان " مقایسه تاثیر گروه درمانی ذهن آگاهی مبتنی بر کاهش استرس (MBSR) با گروه درمانی مبتنی بر تنظیم هیجانی (ECBT) بر بهبود کیفیت زندگی و مولفه های ذهن آگاهی، کاهش علائم نگرانی، اجتناب از تجارب و IBS در بیماران سندرم روده ی تحریک پذیر (IBS). " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.40**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای موسی الرضا معماری** دانشجوی دکتری رشته فارماکولوژی به راهنمایی خانم دکتر خجسته جوهر چی با عنوان: "مقایسه اثر دولوکستین و پرگابالین بر غلظت پلاسمایی نیتریک اکساید (NO) و آنزیم نیتریک اکساید سنتتاز القا شونده (iNOS) در بیماران دیابتی تیپ ۲ و نقش این واسطه ها در درد نورو پاتیک" مطرح شد و ضمن در نظر گرفتن وجود درد در بیماران به منظور عدم محرومیت آزمودنی از درمان روتین ضد درد لازم است اجازه مصرف میزان (دوز مشخص) داروی تعیین شده به آزمودنی داده شود؛ مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب

قرار گرفت. IR.SBMU. MSP.REC.1395.41

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای میلاد فرجی** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته روانشناسی بالینی به راهنمایی آقای دکتر عباس مسجدی با عنوان "اثر بخشی آموزش گروهی مبتنی بر تنظیم هیجان بر پرخاشگری ارتباطی، خودکارآمدی اجتماعی و تکانشوری دانش آموزان پسر قلدر دوره متوسطه اول شهر سنندج در سال ۹۴-۹۵" مطرح شد و مشروط به رعایت موارد

زیر مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU. MSP.REC.1395.42

۱. مقرر شد به جای استفاده از کلمه "قلدر" معادل واژه مناسبی برای مثال از واژه "زورگویی" استفاده شود.

۲. حفظ اسرار آزمودنی ها

۳. هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق

۴. عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها

۵. اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم شیرین حاجب محمد علیپور** دانشجوی دکترای رشته مهندسی پزشکی به راهنمایی آقای دکتر محسن احمدی با عنوان: "طراحی و ساخت یک نمونه سیستم مانیتورینگ سلامت هوشمند شخصی با سنسور های بی سیم" مطرح شد و مقرر شد موارد زیر جهت انجام اصلاحات و بازنویسی پروپوزال به استاد راهنما اعلام شود:

پیشنهاد می شود کار بر روی افراد سالم داوطلب انجام شود. با توجه به اینکه انجام پژوهش فوق روی بیماران با شائبه عدم انتقال علائم حیاتی از طریق سیستم بی سیم و ایجاد مخاطره جانی همراه است، لذا لازم است پژوهشی بر روی افراد سالم داوطلب انجام شود و در این مسیر پروپوزال بازنویسی و جهت بررسی مجدد ارسال شود. خواهشمند است روش اجرا به صورت خلاصه تر ولی در برگیرنده نکات مهم طرح باشد.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم فاطمه روستا** دانشجوی دکتری رشته مهندسی پزشکی به راهنمایی آقای دکتر علی استکی با عنوان "شناسایی گفتار دیداری برای زبان فارسی" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، رعایت موازین اخلاق در پژوهش، حفظ اسرار آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها

مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU. MSP.REC.1395.43

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم صبا منوچهر آبادی** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته ژنتیک انسانی به راهنمایی خانم دکتر آرزو صیادو آقای دکتر ابوالفضل موفق با عنوان " بررسی بیان ژنهای **stat3,stat2,stat1** درخون بیماران ایرانی مبتلا به مالتیپل اسکلروز" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.44

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم حدیث خلیلی** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته روانشناسی بالینی به راهنمایی خانم دکتر مریم بختیاری با عنوان " بررسی اثربخشی درمان مبتنی بر پذیرش و تعهد بر افسردگی، اضطراب، درد و تصویر بدن بیماران مبتلا به سوختگی" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.45

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای سروش دربان خالص** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته بیوشیمی بالینی به راهنمایی آقایان دکتر مجیدسیرتی ثابت و دکتر سیامک سلامی با عنوان " اثر کیناکرین روی بیان برخی از ژن های مسیر انتقال پیام Hippo در رده سلولی **MDA-MB 231** سرطان پستان" مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.46

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم طاهره عظیمی** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته ژنتیک انسانی به راهنمایی خانمها دکتر آرزو صیاد و دکتر میر داوود عمرانی با عنوان " بررسی تغییر بیان ژن **VRK2** در بیماران مبتلا به مالتیپل اسکلروزیس، اسکیزوفرنی و اپیلپسی در مقایسه با افراد سالم" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.47

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر داود رمزی** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی آقای دکتر روح ... یگانه با عنوان " مقایسه درمان کانسرواتیو و تعبیه استنت به روش جراحی از نظر بروز تنگی مری در بیماران بزرگسال دچار سوختگی درجه دو مری / معده ناشی از بلع مواد سوزاننده در بیمارستان لقمان حکیم" مطرح و مقرر شد جهت داوری علمی به یکی از اساتید مربوطه ارسال شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر امید اعتماد** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی خانم دکتر فخرالسادات انارکی با عنوان " ارزیابی پیامد جراحی ترمیم پرینه با استفاده از فلپ **advancement** عارضه ای جراحی کلسواک در مراجعه کنندگان به بیمارستان مهدیه و آیت الله طالقانی طی سالهای ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۴" مطرح و مقرر شد دستیار پایان نامه جهت ادای توضیحات در خصوص اجرای طرح (پایان نامه) در جلسه آینده کمیته اخلاق حضور یابند.

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر حسام الدین کریمی** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی خانم دکتر فرشته کمانی با عنوان " بررسی رابطه بین سطح پارامترهای بیوشیمیایی پیش از جراحی با اندازه آدنوم پاراتیروئید" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.48**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر اعظم اسکندری** دستیار تخصصی رشته پزشکی اجتماعی به راهنمایی آقای دکتر محمد علی حیدر نیا با عنوان " بررسی کیفیت خدمات بیمارستانی قبل و بعد از اجرای برنامه تحول نظام سلامت با استفاده از مدل سروکوال در بیمارستان طالقانی تهران در سال ۱۳۹۴" با حضور دستیار مربوطه مجددا مطرح شد و مشروط به رعایت موارد زیر مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.49**

۱. اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها
۲. عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها
۳. حفظ اسرار آزمودنی ها
۴. اجرا طرح با هماهنگی مسئولین بیمارستان یا ریاست بیمارستان
۵. انتشار نتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه
۶. توصیه می شود شاخص های مورد مقایسه باید حساس باشند که بتوانند نتایج مقایسه را به درستی بیان کنند.

حاضرین شورا:

آقای عبدالجباری
روحانی

دکتر پروین یاوری
اپیدمیولوژیست

دکتر معصومه جرجانی
رئیس کمیته

دکتر حمید کریمان
حقوقدان

دکتر مهرزاد کیانی
متخصص اخلاق زیست پزشکی

دکتر محمد حسن قدیانی
پژوهشگر

دکتر سیدعلی ضیایی
پژوهشگر و دبیر کمیته

دکتر مرضیه رامندی
ناظر معاونت تحقیقات و فن آوری دانشگاه

دکتر محمدتقی حسینی طباطبایی
پژوهشگر

خانم نسرین خاطری
نماینده جامعه